
STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE  
BEZPEČNOSTNÍ RADA 
 

Výpis ze zápisu z 5. jednání bezpečnostní rady                                                                                                                   Strana 1 (celkem 6) 

VÝPIS 
 

ZÁPIS Z 5. ŘÁDNÉHO JEDNÁNÍ 
BEZPEČNOSTNÍ RADY OBCE S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ 

konaného 4. června 2012 

 
 
 
Přítomnost:    viz prezenční listina 
 
Začátek jednání:  15:25 hod 
Ukončení jednání:  17:00 hod 
Místo konání:   nám. Republiky 12, Pardubice 
 
 
Program jednání: 
 
1) Zahájení jednání 
2) Schválení programu 5. řádného jednání bezpečnostní rady 
3) Schválení nového Statutu a jednacího řádu Krizového štábu obce s rozšířenou působností 

Pardubice 
4) Zpráva o činnosti a připravenosti složek integrovaného záchranného systému 
5) Informace o útvarech a zařízení Armády České republiky ve správním obvodu obce s rozšířenou 

působností Pardubice 
6) Informace o dokumentu E. 5 – Odlišnosti od plánu evakuace při zvláštních povodních 
7) Vybrané informace z jednání Bezpečnostní rady Pardubického kraje 
8) Různé, diskuze 
9) Závěr 
 
 
K bodu 1) 
Zahájení jednání 
 
MUDr. Fraňková Š. 
Přivítala přítomné a zahájila 5. řádné jednání Bezpečnostní rady obce s rozšířenou působností 
Pardubice (dále jen „BR ORP“). 
 
Současně umožnila na jednání přítomnost vedoucího kanceláře primátora Ing. Ondřeje Tušla, 
zástupce Krajského vojenského velitelství Pardubice mjr. Ing. Vlastimila Polívky (náhradník za pplk. 
Ing. Vojtěcha Chauru) a zástupce Zdravotnické záchranné služby Pardubického kraje MUDr. Heleny 
Škuligové (náhradník za MUDr. Pavla Svobodu). 
 
K tomuto bodu jednání nebylo přijato žádné usnesení 
 
 
K bodu 2) 
Schválení programu 5. řádného jednání bezpečnostní rady 
 
MUDr. Fraňková Š. 
Vyzvala přítomné k připomínkování programu jednání, jež všichni obdrželi společně s písemnými 
materiály. 
 



Výpis ze zápisu z 5. jednání bezpečnostní rady                                                                                                                   Strana 2 (celkem 6) 

Ing. Záleský M. 
Navrhnul zařadit, v rámci bodu 8., materiál s názvem „Technické možnosti a schopnosti sil a 
prostředků HZS ČR a způsob jejich vyžadování orgány krizového řízení“. Písemný materiál obdrželi 
všichni členové BR ORP na začátku jednání. 
 
Přijato usnesení BR ORP  10 / 2012 (7 přítomných členů, z toho 7 pro) 
 
 
K bodu 3) 
Schválení nového Statutu a jednacího řádu Krizového štábu obce s rozšířenou působností 
Pardubice 
 
Ing. Kyncl J. 
Vysvětlil důvod potřeby schválení nového statutu a jednacího řádu krizového štábu, jehož návrh 
obdrželi všichni v písemných podkladech. Hlavním důvodem je novelizace zákona o krizovém řízení, 
kterou se krizový štáb stal zvláštním orgánem obce, jehož působnost se v oblasti krizového řízení 
(při řešení mimořádných událostí nebo krizových situací) rozšířila na celý správní obvod obce 
s rozšířenou působností. Předkládaný materiál současně vychází ze vzorového statutu a jednacího 
řádu, který na svém 11. řádném jednání schválila dne 16. dubna 2012 Bezpečnostní rada 
Pardubického kraje. Byl však uzpůsoben na podmínky statutárního města Pardubic respektive 
magistrátu města. 
  
MUDr. Fraňková Š. 
Vznesla dotaz, který se týkal zřizování krizových štábu ostatních obcí. 
 
Ing. Kyncl J. 
Ostatní obce respektive starostové obcí mohou krizové štáby zřizovat, povinnost existuje však pouze 
pro obce s rozšířenou působností. 
 
Mgr. Zitko M. 
Zajímal se o to, zda např. v případě řešení problémů spojených s možným nálezem nevybuchlé 
letecké munice (leteckých bomb) bude jednat krizový štáb. 
 
Ing. Kyncl J. 
Krizový štáb se schází v zákonem stanovených případech, přičemž dává možnost primátorovi města 
jej svolat kdykoliv, pokud se to jeví jako účelné, tedy i když není vyhlášen krizový stav. 
 
Mgr. Zitko M. 
Navrhl jako právníka za člena krizového štábu Mgr. Jiřího Turka a změnu týkající se obsazení funkce 
vedoucího odboru hlavního architekta. 
 
Ing. Kyncl J. 
Uvedl, že jednotliví členové budou jmenováni paní primátorkou, bez nutnosti schvalování BR ORP. 
Tak lze jednoduše reagovat na personální změny, stejně jako je tomu v případě BR ORP. Doplnil, že 
na rozdíl od minulého statutu nejsou někteří pracovníci, v souladu s Věstníkem vlády pro orgány 
krajů a obcí 6/2011 ze dne 30. listopadu 2011, členy krizového štábu, byť mohou plnit nějaké 
podpůrné úkoly. 
  
Přijato usnesení BR ORP  11 / 2012 (7 přítomných členů, z toho 7 pro) 
 
 
K bodu 4) 
Zpráva o činnosti a připravenosti složek integrovaného záchranného systému 
 
Ing. Záleský M. (za Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje) 
Zmínil obsah dokumentu, který je součástí písemných podkladů, přičemž se zaměřil zejména na 
organizační strukturu a změny v materiálně-technickém vybavení HZS Pardubického kraje. Uvedl, že 
v materiálech je i aktualizovaný seznam všech jednotek požární ochrany na území ORP Pardubice a 



Výpis ze zápisu z 5. jednání bezpečnostní rady                                                                                                                   Strana 3 (celkem 6) 

stručný statistický přehled (kompletní statistická ročenka za rok 2011 byla všem přítomným na 
jednání předána před zahájením jednání). Seznámil také podrobněji se stavem na Krajském 
operačním a informačním středisku a tzv. TCTV 112 (telefonní centrum tísňového volání na čísle 
112). Uvedl, že se v současné době prakticky nenakupuje zásahová mobilní požární technika. 
 
Mgr. Žouželka J. (za územní odbor Pardubice Krajského ředitelství policie Pardubického kraje) 
Seznámil s obsahem předkládaného materiálu a s novinkami, které nastaly po jeho zpracování, vč. 
změn v personální oblasti na územním odboru Pardubice. Dále zmínil i nově navrhovanou 
organizační změnu, kdy se současné oddělení hlídkové služby integruje do pohotovostního a 
eskortního oddělení, které bude nově krajským útvarem. Změna podléhá souhlasu ministra vnitra. 
Náplň práce tohoto oddělení se pro Pardubice nezmění, tzn., že hlídková činnost bude standardně 
prováděna jako nyní, pouze se činnost oddělení rozšíří. 
 
Mgr. Zitko M. 
Zajímal se o v materiálech uvedenou problematiku kyberšikany, respektive „kybergroomingu“, zda je 
v této oblasti na území ORP či okresu sledovatelný nárůst. Dále se zajímal, zda byl zjištěn případ, 
kdy by bylo obětí dítě. 
 
Mgr. Žouželka J. 
Nárůst v této oblasti není nijak výrazný, spíše se jedná o související věci v oblasti běžné kriminality, 
kdy se internet využívá jako komunikační prostředek. Případ, kdy by se obětí prostředí internetu stalo 
na sledovaném území dítě, nebyl zaznamenán. 
 
MUDr. Fraňková Š. 
Uvedla, že by se město určitě tuto informaci dozvědělo prostřednictvím OSPOD (orgánu sociálně-
právní ochrany dětí). 
 
Ing. Kvaš P. (za Městkou policii Pardubice) 
Uvedl, že předložený materiál je výroční zprávou, se kterou se zájemci mohou podrobně seznámit. 
Zabýval se dále projektem „Kvalitativní analýza pocitu bezpečí občanů města Pardubic“, který se 
dotýká i Policie ČR. Podrobnosti k tomuto projektu jsou k dispozici na internetových stránkách 
městské policie. Dále zmínil vypsané výběrové řízení na projektanta nového, digitálního, kamerového 
systému, který by v budoucnosti mohly využívat všechny složky integrovaného záchranného systému 
a orgány krizového řízení města. 
  
MUDr. Škuligová H. (za Zdravotnickou záchrannou službu Pardubického kraje) 
Představila předložený materiál a zmínila hlavní úkoly ZZS Pardubického kraje s ohledem na nový 
zákon o zdravotnické záchranné službě a souvisejícími předpisy. Seznámila přítomné se změnami, 
ke kterým došlo, vč. navýšení posádek na území města, kde však došlo ke změnám v jejich složení. 
Zmínila i postupné obnovování výjezdové techniky, přičemž existuje snaha o postupnou unifikaci 
vybavení na území celého kraje. 
 
Uvedla, že na Krajském zdravotnickém operačním středisku (KZOS) je zřízeno i tzv. „Informační 
zdravotnické centrum“, kde jsou volajícím poskytování potřebné informace a rady týkající se 
zdravotního stavu, přičemž linku využívá cca 70 osob měsíčně. Posádky i KZOS si v roce 2011 měli 
možnost ověřit reakci na dvě významnější události z pohledu operačního řízení, a to pád střechy ve 
společnosti JTEKT, s.r.o. po tornádu v oblasti Staré Čívice a výbuch ve společnosti Explosia a.s. 
ZZS Pardubického kraje má připraven materiál pro hromadná neštěstí v tzv. „rescue boxech“, a to 
pro ošetření až 500 zraněných osob. ZZS Pardubického kraje má jako jediné v ČR záložní KZOS, 
které je umístěno v Chrudimské nemocnici, přičemž přechod na jeho provoz byl v roce 2011 
vyzkoušen při cvičení. 
 
Ing. Kyncl J. 
Zeptal se na zásahy, jak ZZS Pardubického kraje, tak i HZS Pardubického kraje, na dálnici. 
 
Ing. Záleský M. 
Zásahy jsou, byť sporadické, neboť na dálnici zasahuje dle součinnostních dohod zejména HZS 
Královehradeckého kraje. 



Výpis ze zápisu z 5. jednání bezpečnostní rady                                                                                                                   Strana 4 (celkem 6) 

 
MUDr. Škuligová 
Uvedla, že i ZZS Pardubického kraje na dálnici zasahuje, a to zejména posádkou z Přelouče. 
Existuje také příhraniční spolupráce se ZZS Královehradeckého kraje, která zasahuje na přesně 
stanovených úsecích komunikací, čímž se zkracuje doba poskytnutí zdravotnické pomoci. 
 
Přijato usnesení BR ORP  12 / 2012 (7 přítomných členů, z toho 7 pro) 
 
 
K bodu 5) 
Informace o útvarech a zařízení Armády České republiky ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností Pardubice 
 
Ing. Polívka V. 
Informoval o aktuálním stavu vojenských útvarů a zařízení v posádce Pardubice respektive na území 
ORP Pardubice. Na území posádky Pardubice je nyní dislokováno 16 vojenských útvarů a zařízení 
s celkem 1400 příslušníky AČR, vč. civilních zaměstnanců. Dále informoval o technice a jejím 
možném využití pro řešení mimořádných událostí. 
 
MUDr. Fraňková Š. 
Uvedla, že město jednalo a jedná jak s ministrem obrany tak i jeho náměstkem o budoucnosti 
armády v Pardubicích. 
 
Přijato usnesení BR ORP  13 / 2012 (7 přítomných členů, z toho 7 pro) 
 
 
K bodu 6) 
Informace o dokumentu E. 5 – Odlišnosti od plánu evakuace při zvláštních povodních 
 
Ing. Kyncl J. 
Navázal na své informace ze 4. řádného jednání BR ORP, kde padla první zmínka o rozšíření 
stávajícího plánu evakuace obyvatelstva při povodních, a to o část, která bude řešit odlišnosti při 
zvláštních povodních. Zvláštní povodně jsou způsobeny narušením hrází významných 
vodohospodářských děl. V případě ORP Pardubice se jedná zejména o vodní díla Seč a Křižanovice. 
 
Materiál bude vycházet z výpisu tzv. „Plánu ochrany území pod vodním dílem Seč (Křižanovice) před 
zvláštní povodní“, jehož finální podobu obdrží město od HZS Pardubického kraje do konce roku 
2012. Podkladem jsou stanovená záplavová území, která byla vypočtena již v roce 2003, tedy před 
vybudování protipovodňových ochran na území města. I z tohoto důvodu bylo na společném jednání 
zpracovatelů dokumentů dohodnuto, že evakuační opatření se budou plánovat pro 12% z celkového 
počtu „ohrožených obyvatel“. 
 
Uvedl, že nová část plánu evakuace, tedy část E.5, bude řešit jen jednoznačné odlišnosti od 
přirozených povodní. Zvláštní povodně respektive plán ochrany pod vodními díly je zpracováván pro 
ZVP1, varianta I. a varianta II. (dle metodického pokynu ministerstva životního prostředí). 
 
Na 6. řádném jednání bude předložen již konečný návrh dokumentu E.5 ke schválení BR ORP. 
 
Přijato usnesení BR ORP  14 / 2012 a 15 / 2012 (7 přítomných členů, z toho 7 pro) 
 
 
K bodu 7) 
Vybrané informace z jednání Bezpečnostní rady Pardubického kraje 
 
Ing. Kyncl J. 
Podal vybrané informace z 10. a 11. řádného jednání BR Pk. Zmínil zejména aktualizaci 
„Pandemického plánu Pardubického kraje“ s tím, že na jednání ke zpracování nově vznikajícího 
dokumentu „Krizový plán obce s rozšířenou působností“ požádal, aby pandemický plán byl jeho 



Výpis ze zápisu z 5. jednání bezpečnostní rady                                                                                                                   Strana 5 (celkem 6) 

součástí, stejně jako „Poplachový plán integrovaného záchranného systému“, podle kterého starosta 
ORP může vyžadovat nasazení sil a prostředků při řešení mimořádných událostí. 
 
Dále zmínil krajskou BR projednávané informace o realizaci bezpečnostních opatření realizovaných 
v souvislosti s možným nálezem leteckých bomb v Pardubicích s tím, že k této problematice se vrátí 
ještě v rámci bodu jednání 8. 
 
Přijato usnesení BR ORP  16 / 2012 (7 přítomných členů, z toho 7 pro) 
 
 
K bodu 8) 
Různé, diskuze 
 
Ing. Kyncl J. 
Podal informace ohledně pokračování odvolání ve věci územního rozhodnutí na stavební akci 
„Výstavba sanačních drénů v lokalitě U Trojice“. Dále seznámil přítomné s tím, a jaká opatření již 
byla připravena a na kterých se pracuje. Jedná se např. o přípravu informací do Radničního 
zpravodaje, o přípravu evakuace dotčených předškolních a školních zařízení (ve spolupráci 
s odborem školství, kultury a sportu), vytipování míst shromáždění evakuovaných obyvatel (ve 
spolupráci s Dopravním podnikem města Pardubic, a.s.), soupis dobrovolníků pro zajištění evakuace 
z řad magistrátu a úřadů městských obvodů apod. 
  
MUDr. Fraňková Š. 
Doporučila vstoupit v jednání se zástupci této společnosti a ověřit, jak se situace vyvíjí. Jako 
pravděpodobné se jeví rozšiřování nadjezdu u dostihového závodiště, kde lze očekávat obdobné 
problémy. Připomenula fakt, že v období, kdy by práce mohly teoreticky probíhat, se koná Velká 
pardubická a Zlatá přilba, což může přinést určité komplikace. 
 
Ing. Záleský M. 
Seznámil s předloženým materiálem „Technické možnosti a schopnosti sil a prostředků HZS ČR a 
způsob jejich vyžadování orgány krizového řízení“. Jedná se o materiál, který byl projednáván na 
krajské BR s tím, že s ním mají být seznámeni členové všech BR ORP na území kraje. Vysvětlil 
pojem „opěrný bod“ pro řešení nejrůznějších druhů mimořádných událostí a uvedl, že tabulky 
v materiálu dávají přehled o tom, kde jsou jaké opěrné body na území ČR umístěny. Další tabulky 
dávají přehled o dislokaci tzv. „speciálních odřadů“ AČR nebo HZS ČR. Tyto odřady jsou zařazené 
v tzv. „Ústředním poplachovém plánu integrovaného záchranného systému“. 
 
Na závěr zmínil, že síly a prostředky opěrných bodů i speciálních odřadů by měly být vyžadovány 
cestou Krajského operačního a informačního střediska HZS Pardubického kraje. 
 
Přijato usnesení BR ORP  17 / 2012 (7 přítomných členů, z toho 7 pro) 
 
 
K bodu 9) 
Závěr 
 
MUDr. Fraňková Š. 
Ukončila jednání a připomenula, že 6. řádné jednání BR ORP proběhne v prosinci 2012. Nevyloučila, 
že se BR ORP nebude muset sejít dříve s ohledem na případné zahájení některé ze stavebních akcí 
v blízkosti společnosti Paramo a.s. V případě potřeby budou aktuální informace předávány 
operativně i cestou e-mailu (pozn. Kyncl J. – nebo i cestou hromadných SMS). 
 
 
Přílohy  Prezenční listina 5. jednání BR ORP 
  Písemné materiály pro 5. jednání BR ORP 

Usnesení přijatá na 5. jednání BR ORP 
 
 



Výpis ze zápisu z 5. jednání bezpečnostní rady                                                                                                                   Strana 6 (celkem 6) 

V Pardubicích dne 4. června 2012 
 
 
 
 
Za správnost výpisu: Ing. Jiří Kyncl 
   vedoucí oddělení krizového řízení   

tajemník bezpečnostní rady 
 
podepsáno elektronicky 

 


		2012-06-25T16:35:12+0200
	Jiří Kyncl




